



Vägar till hållbar utveckling!

Sveriges 21 regioner är välkomna att söka stöd för hållbar utveckling. Syftet är att integrera hållbarhet i styr- och ledningsdokument och i regionens strukturer. Ni ska också åstadkomma en långsiktig förflyttning till hållbar utveckling ekonomiskt, socialt och ekologiskt.

Regionernas behovsinventeringar lämnades in den 20 januari 2020 och ligger till grund för det här ansökningsförfarandet. Regionerna kan i den här utlysningen ansöka utifrån ett tidigare beslut om nivåutdelning om 3,5 miljoner kronor eller 4,7 miljoner kronor för genomförande av insatser. Syftet med utlysningen är dels att integrera hållbarhet i regionens styr- och ledningsdokument och strukturer samt åstadkomma en långsiktig förflyttning till hållbar utveckling som helhet inom det regionala tillväxtarbetet. Förflyttningen ska göras genom att ni adresserar era egna stora samhällsutmaningar så att insatserna gör tydliga hållbara avtryck. Läs mer under [För vad kan vi söka](#) nedan!

Vem kan söka?

Utlisningen riktar sig enbart till Sveriges 21 regioner. De har tidigare lämnat in en behovsinventering (förstudie) till uppdragets första utlysning.

För vad kan vi söka?

Utlisningens inriktning

Regionernas behovsinventeringar lämnades in 20 januari 2020 och ligger till grund för ansökningsförfarandet. Regionerna kan i den här utlysningen ansöka utifrån ett tidigare beslut om nivåutdelning om 3,5 miljoner kronor eller 4,7 miljoner kronor för genomförande av insatser. Syftet med utlysningen är dels att integrera hållbarhet i regionens styr- och

ledningsdokument och strukturer samt åstadkomma en långsiktig förflyttning till hållbar utveckling som helhet inom det regionala tillväxtarbetet.

I behovsinventeringarna finns fyra olika insatsområden definierade, två egenidentifierade och två obligatoriska (nr 3 och 4 är satta i förväg av Tillväxtverket). I den här utlysningen ligger fokus på att tydligt definiera de fyra insatsområdena och dess aktiviteter. Mål, syfte och budget ska anges för varje insatsområde (ej per aktivitet). Insatserna och aktiviteterna ska leda till ökade förmågor att arbeta med hållbarhet som helhet, ha ett intersektionellt perspektiv och göra avtryck i samhället utanför den egna organisationen.

Det går också bra att ansöka om samverkansprojekt gemensamt med en eller flera andra aktörer. Ansökan om att ingå samverkan ska lämnas in samtidigt som projektansökan.

Medel i utlysningen ska finansiera insatser inom de fyra insatsområdena och kan inte användas till annan ordinarie verksamhet eller utlandsresor. Tänk på att exempelvis erbjuda vegetarisk kost vid konferenstillfällen och att välja tåget framför flyg när det möjligt

Godkända kostnadsslag

- Personalkostnader
- Externa tjänster
- Resor och logi
- Investeringar, material och lokaler
- Schablonkostnader (indirekta kostnader)
- Projektintäkter
- Bidrag i annat än pengar (dock ej som medfinansiering, då krävs kontant finansiering)

Kostnadsslaget *Övrigt* har utgått. Observera att kostnader inte kommer att godkännas om detta kostnadsslag används.

Insatsområden 1 och 2 — Egeninitierade insatsområden

Ni ska beskriva två insatsområden utifrån de områden som beskrivits i behovsinventeringarna. Särskild hänsyn ska tas till den återkoppling som regionerna fått muntligen från Tillväxtverket. Minst ett av insatsområdena ska ha någon form av externt fokus/genomslag – det vill säga göra avtryck i samhället utanför den egna organisationen.

Om ni har fått återkoppling från Tillväxtverket om att ert insatsområde har ett alltför internt fokus, ska detta omformuleras utifrån de behov/särskilda prioriteringar som framkommer i bakgrundsanalysen i behovsinventeringen.

De egeninitierade insatsområden som *kan* omplaceras till insatsområde 3 eller 4 ska med fördel flyttas dit, efter dialog med Tillväxtverket.

I Min ansökan ska mål, syfte och budget tydligt framgå per insatsområde.

I bilagan ska ni beskriva insatsområdenas inriktning och aktiviteter mer utförligt än vad som går att göra i ansökan.

Indikatorer: Projektägaren uppger egna indikatorer för insatsområde 1 och 2.

Insatsområde 3 Finansiering – Fördjupning sker i bilaga

Övergripande målsättning för insatsområde finansiering handlar om att strukturera tillgänglig finansiering på sätt som tydligt investerar i omställningsfrämjande satsningar i direkt koppling till de regionala strategiska målen för en hållbar utveckling.

I Min ansökan ska de fyra insatsområdena och dess aktiviteter definieras. Mål, syfte och budget ska tydligt framgå. För att konkretisera detta ska det inom insatsområdet Finansiering finnas med hur nationella medel (UO 19) och EU-medel (ERUF) samt hur regionens målsättning för en hållbar regional utveckling stöds. Hur regionen avser arbeta med kommersiell service ska också framgå i aktivitetsbeskrivningen.

Tillväxtverket kommer i sin bedömning av detta insatsområde lägga särskild vikt vid hur ni har beskrivit aktiviteterna och om ni kan bidra till att finansiera en omställning.

Indikator: Ta fram och operationalisera en finansieringsstrategi (som återkopplar till särskilda hållbarhetsperspektiv i RUS och andra övergripande styrdokument).

Insatsområde 4 — Övergripande omställning

Övergripande målsättning för insatsområde 4 är att regionerna ska genomföra strukturella förflyttningar genom att testa nya arbetssätt och metoder för hållbar utveckling. Detta kan ske på två sätt;

1. Tillväxtverket kommer under projekttiden att tillhandahålla verktyg, arbetsmetoder och utbildning i syfte att stärka det regionala omställningsarbetet. Regionerna ska genomföra de moment som föreslås av Tillväxtverket inom detta insatsområde.
2. Regionerna har även möjlighet att genomföra en egen projekttid kring övergripande omställningsarbete. Det kan handla om att testa en metod, arbetssätt eller samverkansmodell för att genomföra ett omställningsarbete som syftar till hållbar utveckling. För de regioner som önskar genomföra ett eget delprojekt ingår det att i bilaga redogöra för mål, syfte och resursplanering.

Regionerna ska i Min Ansökan ange om de avser genomföra ett egeninitierat projekt inom ramen för insatsområde 4.

Regeringsuppdraget

Regeringen har gett Tillväxtverket i uppdrag att utveckla och stärka arbetet med hållbar utveckling inom det regionala tillväxtarbetet, inklusive sammanhållningspolitiken.

Regeringsuppdraget har sin grund i den Nationella strategin för hållbar regional tillväxt och konkurrenskraft och FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030). Syftet är att

hållbarhetsintegrera det regionala tillväxtarbetet och i och med det nå långsiktiga effekter. Budget för genomförandeperioden 2019–2022 uppgår till totalt 108 mkr.

År 2020 kommer Tillväxtverket att bevilja 14 mkr, år 2021 27,8 och år 2022 41,4 mkr. Denna fördelning utifrån regeringsuppdragets beskrivning.

Riksdagen antog i december 2019 ett nytt mål för politikområdet: *Utvecklingskraft med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet.*

Hållbar utveckling definieras generellt som *en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov.* Tre dimensioner inkluderas i begreppet:

- Ekologisk hållbarhet
- Social hållbarhet
- Ekonomisk hållbarhet

De tre hållbarhetsdimensionerna är avhängiga av varandra och det är först när alla tre dimensioner möts i ett gemensamt gränssnitt som man kan tala om en hållbar utveckling. Detta perspektiv är centralt i det här uppdraget.

Regeringsuppdragets genomförande ska ske utifrån ett *intersektionellt perspektiv*, dvs. ett analytiskt normkritisk perspektiv som belyser hur olika maktordningar och diskrimineringsgrunder påverkar och förstärker varandra. Detta perspektiv är viktigt för att nå kvalitet i arbetet med hållbar utveckling och företagande på lika villkor för alla oavsett kön, ålder, etnisk bakgrund eller plats.

När kan vi söka?

- Utlysningen är öppen: 2020-03-09 – 2020-03-25
- Sista dag för ansökan: 2020-03-25 kl 24.00
- Tillväxtverket kommer att fatta beslut senast 30 april 2020. I de fall det krävs mycket komplettering från projektägaren kan processen ta längre tid än uppskattat.

Om er ansökan kommer in efter sista ansökningsdag kommer den att avslås.

Vad är viktigt att veta?

Ni hittar information om vad som gäller för stödet på tillväxtverket.se I [Handbok för nationella projektmedel, avsnittet planera](#).

Vi rekommenderar att ni tar fram en projekttidé och att ni har en dialog med handläggaren innan ni skickar in er ansökan.

Ansökningar som har kommit in till Tillväxtverket är allmänna handlingar. Det innebär att Tillväxtverket ska lämna ut ansökan till den som begär det. Om någon del i er ansökan innehåller affärshemligheter, som bör omfattas av sekretess, bör ni ange det i ansökan.

Om ert projekt beviljas stöd innebär det inte att stödet per automatik betalas ut. En förutsättning för utbetalning är att stödmottagaren följer bestämmelserna för stödet.

Tillväxtverket kan också upphäva ett beslut om stöd helt eller delvis och återkräva stöd om stödmottagaren inte följer gällande regler.

Vilka krav, villkor eller andra regler finns?

Ni kan beviljas medel endast för kostnader som uppstått inom projektperioden. En projektperiod kan starta tidigast från det datum som ansökan inkommit till Tillväxtverket elektroniskt. Kostnader som uppstått innan projektstart går ej att få ersättning för.

Datum för lägesrapporter och ansökan om utbetalning är följande:

Grupp A 200920, 210420, 210920, 220420 och slutredovisning 220920

Grupp B 201015, 210515, 211015, 220515 och slutredovisning 220920

Slutredovisning av projektet i sin helhet ska vara inlämnat och synas i huvudbok senast 20220920. Notera att internt slutdatum för hantering av fakturor och personaltidsrapporter behöver vara bokfört innan projektets externa projektperiod.

Regionen ska medfinansiera insatserna med minst tio procent. Medfinansiering måste vara kontant och kan inte ske i arbetad tid.

Det går inte att ansöka om förskottsutbetalning i detta projekt.

Stödet styrs av projektmedelsförordningen

Länk till Tillväxtverkets [Allmänna villkor](#) som gäller för stödet.

För er som sökande och eventuell stödmottagare finns en [Handbok för nationella projektmedel](#) som vägledning i arbetet med projektet. För att projektet ska beviljas stöd och för att det ska betalas ut krävs det att de krav och villkor som anges i handboken samt Allmänna villkor för stöd följs. Handboken uppdateras kontinuerligt.

Särskilda villkor

Omfördelning av medel kommer att ske efter lägesrapportering och ekonomisk redovisning under hösten 2021 i de fall projektägaren inte upparbetat mer än 50 procent av sin beslutade budget.

I samband med den första delrapporteringen av projektet till Tillväxtverket i september/oktober 2020 ska alla regioner lämna in en fullständig projektplan för hela uppdraget och dess fyra insatsområde. Projektplanen ska innehålla mål, syfte, budget, plan för genomförande, utvärdering och tidsplan. Instruktion för detta kommer innan sommaren 2020.

Hur länge kan projektet pågå?

- Projektet kan pågå mellan 200309 och 220920.
- Projektstart är förslagsvis det datum då ansökan kommer in till Tillväxtverket.

Projektet måste vara avslutat och slutrapporteras senast 220920.

Hur mycket kan vårt projekt få i stöd?

- Totalt avsatt stöd för programmet åren 2020-2022 är 87 mkr.
- För projekten går det att ansöka inom en tidigare tilldelad kategori, där grupp A ansöker om 3,5 mkr och grupp B om 4,7 mkr.

Ni som ansöker om totalt 3,5 miljoner kronor kan ansöka om

2020: 666 000 kr/år

2021: 1 327 000 kr/år

2022: 1 500 000 kr/år

Ni som ansöker om totalt 4,7 miljoner kronor kan ansöka om

2020: 666 000/år

2021: 1 327 000/år

2022: 2 700 000/år

Hur ansöker vi?

Nationella stöd

Ni ska göra er ansökan via den elektroniska tjänsten [Min ansökan](#). 

Läs mer om Min ansökan och de frågor och områden som ansökan innehåller i Handbok för nationella projektmedel i avsnittet [Så fyller ni i ansökan om stöd](#).

Läs om vad ni behöver veta, om användarkonto och om E-legitimation, i Handbok för nationella projektmedel på sidan [När och hur kan ni ansöka](#).

En obligatorisk bilaga är en sammanställning av projektens insatsområden och aktiviteter. Detta för att underlätta och tydliggöra Tillväxtverkets beredning samt komplettera de kortfattade uppgifterna i Min ansökan. Se under Uppdragets inriktning vad det omfattar.

Nästa obligatoriska bilaga är ett intyg om att rätt person har skrivit under signeringsunderlag t.ex. delegationsordning ev. kompletterad med namn.

Hur handläggs och beslutas vår ansökan?

Tillväxtverket bedömer om er ansökan uppfyller kraven i utlysningen och villkor för stödet. Tillväxtverket bedömer även ansökan utifrån om inriktningen passar in i aktuellt program och aktuell utlysningstext. Läs mer under [Så bedömer Tillväxtverket er ansökan](#).

Handläggare på Tillväxtverket kontaktar alltid er som sökande under handläggningen.

Avgörande kravställningar i bedömningen är att projektägaren följer och utvecklar behovsinventeringens

1. inriktning om fyra insatsområden med tillhörande aktiviteter,
2. utformning (förändringslogik och synsätt på hållbarhet som helhet)
3. plan för samverkan med externa aktörer
4. intersektionella perspektiv
5. Tillväxtverkets muntliga rekommendationer till justeringar

Om ansökan inte uppfyller kraven ovan kommer Tillväxtverket att först begära in kompletteringar för att vid eventuell fortsatt brist på tydlighet avslå ansökan.

Kontakt

Rosi Hoffer

Telefon: 08-681 95 43

Kristina Holmblad

Telefon: 08-681 93 41

Ni kan även nå oss på fornamn.efternamn@tillvaxtverket.se

